
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO „DĖL NACIONALINĖS DARBOTVARKĖS „LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIEČIŲ RENGIMO PILIETINIAM PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS) 
DERINIMO PAŽYMA 

 

Pasiūlymų ir 

pastabų 

pateikusi 

institucija 

 

Pasiūlymai, pastabos 

 

 

Žyma apie priimtas ir nepriimtas pastabas ir 

pasiūlymus 

 

 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

kanceliarijos 

Teisės grupė 

(2021-09-10 Nr.  

NV-2177) 

Nenurodyta (nepateikta informacija), kaip įgyvendinta Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 3 

punkto nuostata, nurodanti, kad, rengiant nacionalines darbotvarkes, 

dalyvauja Valstybės pažangos taryba 

Neatsižvelgta. 

Valstybės pažangos taryba Projekto rengime nedalyvavo, 

nes nebuvo reikiamų sąlygų dalyvauti. Strateginio valdymo 

įstatymo nuostatos, reglamentuojančios Valstybės 

pažangos tarybos dalyvavimą nacionalinių darbotvarkių 

rengime, įsigaliojo 2021 m. sausio 1 d., tačiau nuo to laiko 

iki Projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

2021 m. rugpjūčio 30 d. nebuvo atnaujinta Valstybės 

pažangos tarybos sudėtis, į kurią tebėra įtraukti nurodytų 

pareigų nebeinantys asmenys 

Tarpusavyje derinti 16.2.2 papunkčio (dabartinis 17.2.2 papunktis) ir 

poveikio rodiklio „Visuomenės dalies, dalyvaujančios istorinės 

atminties įprasminimo renginiuose ir kaip vertybę puoselėjančios 

pilietinį ir tautinį tapatumą, padidėjimas (proc.)“ formuluotes 

Atsižvelgta iš dalies. 

Nurodytas poveikio rodiklis apima dvi visuomenės savybes 

– dalyvavimą istorinės atminties įprasminimo renginiuose 

ir pilietinio ir tautinio tapatumo puoselėjimą. 17.2.2 

papunkčio formuluotė patikslinta, atspindint istorinės 

atminties įprasminimo iniciatyvų stiprinimą. Atsižvelgiant į 

tai, kad pilietinio ir tautinio tapatumo puoselėjimo 

stiprinimas numatytas kituose papunkčiuose (pvz., 17.1.1, 

17.1.5, 17.2.1, 17.2.6), šis dėmuo neįtrauktas į 17.2.2 

papunktį, kuriame akcentuojamas istorinės atminties 

įprasminimas  



2 

 

  

Projekto papunkčių tekstą pradėti rašyti mažąja raide, jų pabaigoje 

(jei papunkčiu nesibaigia visas punktas) dėti kabliataškį 

Neatsižvelgta. 

Teisės aktų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų patvirtinimo“, 126 p. nurodyta, kad „kai 

punktus ar papunkčius sudaro sakinio dalys, jie pradedami 

mažąja raide ir atskiriami vienas nuo kito kabliataškiu. 

Punktai ar papunkčiai, kuriuos sudaro sakinys ar keli 

sakiniai, pradedami didžiąja raide ir baigiami tašku“ 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

kanceliarijos 

Strateginio 

planavimo ir 

stebėsenos 

grupė, Grėsmių 

valdymo ir 

krizių 

prevencijos 

grupė 

(2021-09-14 Nr.  
NV-2206) 

Įvertinti galimybę Projekto priedo 7.2 papunktyje įvardinti, kad 

piliečiai turi galimybę priešintis sudarydami kovinius asmenų ir jų 

organizacijų ginkluoto pasipriešinimo vienetus ne tik okupacijos 

atveju, bet ir karo padėties metu  

Neatsižvelgta. 

7.2 papunktyje nurodyta, kad „karo padėties metu piliečiai, 

kurie yra ginkluotųjų pajėgų nariai, dalyvauja ginkluotame 

pasipriešinime Karo padėties įstatymo ir Karo prievolės 

įstatymo nustatyta tvarka“. Lietuvos Respublikos karo 

padėties įstatymo 2 straipsnio 1 dalis nurodo, kad, įvedus 

karo padėtį, į ginkluotųjų pajėgų sudėtį įeina koviniai 

asmenų ir jų organizacijų ginkluoto pasipriešinimo vienetai, 

šio įstatymo nustatyta tvarka priskirti ginkluotosioms 

pajėgoms. Atsižvelgiant į tai laikytina, kad 7.2 papunktyje 

jau nurodoma, kad piliečiai karo padėties metu gali 

priešintis sudarydami kovinius asmenų ir jų organizacijų 

ginkluoto pasipriešinimo vienetus, kurie atitinka Karo 

padėties įstatyme nustatytus reikalavimus 

Įvertinti galimybę įtraukti nuostatą, numatančią, kad karo 

komendantai gali ne tik pasitelkti, bet ir organizuoti kovinius asmenų 

ir jų organizacijų ginkluoto pasipriešinimo vienetus 

Neatsižvelgta. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos karo padėties 

įstatyme karo komendantams nenumatyta prievolė 

organizuoti kovinius asmenų ir jų organizacijų ginkluoto 

pasipriešinimo vienetus, manytina, kad šie vienetai yra 

organizuojami savarankiškais piliečių ir jų organizacijų 

veiksmais 

 

________________________________________ 


